











DIREZIONE DIDATTICA

"Aldo Moro" - Terni

Prot. 1310 /B15 Terni, 26/02/2017

Contratto di prestazione d'opera per l'apertura di uno Sportello Pedagogico 'Help' rivolto a insegnanti e genitori

Tra

La Direzione Didattica "A. Moro" di Terni, C.F. 80004550556, legalmente rappresentato dalla prof.ssa Angela Paletta, Dirigente Scolastico, domiciliato, per la sua carica, presso la Direzione Didattica "A. Moro", in Via Pascarella n. 20 – Terni

Ε

La dr.ssa Daniela Moscato, omissis

Premesso

che l'art. 40 della Legge n. 449/97, l'art. 14 del D.P.R. n. 275/99, gli artt. 34 e 40 del D.I. n. 44/01, consentono la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività e progetti;

che si intende realizzare anche per il corrente anno scolastico uno sportello pedagogico 'Help' rivolto ad insegnanti e genitori, con l'obiettivo di mettere a disposizione uno spazio capace di accogliere problematiche scolastiche relative alla prevenzione e alla gestione dei disturbi specifici dell'apprendimento, disturbi dell'attenzione, progettazione didattica, consigli per metodi e strategie di studio, nonché ritardo nel linguaggio;

che per la realizzazione di quanto sopra si rende necessario il ricorso ad esperti esterni, non essendo disponibili nella Scuola docenti in grado di far fronte a tali esigenze;

che la dr.ssa Daniela Moscato, individuata come esperta, risulta in possesso di qualificati requisiti professionali congruenti rispetto all'attività richiesta.

Vista la vigente normativa e in particolare l'art. 61 del D. Lgs. n. 276 del 10/09/03

SI CONVIENE E SI STIPULA

Il presente contratto di prestazione d'opera, di cui le premesse costituiscono parte integrante.

- Art. 1. La dr.ssa Daniela Moscato, individuata quale esperta, in relazione ai titoli professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae, depositato agli atti della scuola, si impegna a prestare la propria opera a favore di tutte le insegnanti e dei genitori della 'Direzione Didattica', che vorranno rivolgersi allo sportello pedagogico, il quale sarà aperto presso le due scuole primarie 'A.Moro' e 'C.Battisti';
- Art. 2. Il presente contratto ha validità per l'a.s. 2016/2017, con inizio il giorno 26/02/2017 e termine il 3/04/2017. L'Amministrazione ha la facoltà di recedere in qualsiasi momento e per qualsiasi motivo.
- Art. 3. La dr.ssa Daniela Moscato si impegna, ai fini di cui all'art. 1, a prestare la propria attività secondo il seguente calendario:

6 marzo, 20 marzo e 3 aprile 2017 ore 8,30-10,30 presso il laboratorio di informatica della scuola 'A.Moro'; 27 febbraio, 13 marzo e 27 marzo 2017 ore 8,30-10,30 presso l'aula polifunzionale della scuola 'C.Battisti'

Art.4 La dr.ssa Daniela Moscato assume nei confronti dell'Istituzione scolastica i seguenti doveri:

Via Pascarella, 20 - Terni Tel. 0744/59528 – 0744/422634 C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q















DIREZIONE DIDATTICA

"Aldo Moro" - Terni

- si impegna a collaborare con i docenti fornendo indicazioni utili alla programmazione pedagogico/didattica e con i genitori che ne facciano richiesta;
- si impegna, inoltre, a registrare le consulenze su apposito registro, indicando la classe e non l'allievo per il quale è stata richiesta;
- si impegna a rispettare il calendario predisposto dall'Istituto e concordare con la scuola ogni eventuale variazione e/o recupero;
- è responsabile di eventuali danni causati all'immobile, agli arredi, agli impianti da qualsiasi azione o omissione dolosa o colposa a lui direttamente imputabili;
- in ogni caso, è tenuto a rispondere all'Istituto per ogni intervento connesso all'incarico;
- si impegna ad informare il Dirigente Scolastico di eventuali iniziative che esulino dal servizio di consulenza (es. osservazioni in classe):
- Art. 5 La Direzione Didattica "A. Moro" di Terni, a fronte delle attività effettivamente e personalmente svolte dalla dr.ssa Daniela Moscato, si impegna a corrispondere un compenso omnicomprensivo pari ad € 400,00, dietro presentazione di fattura.
- Art. 6 La prestazione deve essere svolta personalmente e la dr.ssa Daniela Moscato non potrà avvalersi di sostituti. L'incarico è svolto in piena autonomia e non prevede alcun vincolo di subordinazione e/o parasubordinazione.
- Art. 7. Il presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale e assistenziale e, limitatamente al periodo di durata dell'incarico, la copertura contro gli infortuni, derivanti da responsabilità civile, sarà sostenuta dalla Direzione Didattica "A. Moro" di Terni.
- Art. 8. Il presente atto verrà registrato solo in caso d'uso e le spese per la eventuale registrazione sono a carico della dr.ssa Daniela Moscato.
- Art. 9 Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge n. 675/96 e dell'art. 13 del D. Lgs. n. 196/03, la Scuola si impegna all'uso dei dati personali sopra descritti esclusivamente per adempimenti e obblighi di legge, inerenti l'incarico.
- Art. 10. La dr.ssa Daniela Moscato si obbliga a trattare con riservatezza i dati e le informazioni trasmesse dalla scuola o delle quali venisse in possesso durante l'espletamento dell'incarico, di non divulgarle e di non utilizzarle per scopi diversi da quelli convenuti e funzionali all'espletamento dell'oggetto di cui al presente incarico.
- Art. 11. Per quanto non espressamente previsto dal presente contratto, si rimanda agli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile.

Letto, approvato e sottoscritto

Terni, 26 febbraio 2017

f.to Il Dirigente Scolastico Direzione Didattica "A. Moro" di Terni, Prof.ssa Angela Paletta

f.to L'Esperto Esterno Dr.ssa Daniela Moscato

> Via Pascarella, 20 - Terni Tel. 0744/59528 - 0744/422634 C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q













DIREZIONE DIDATTICA

"Aldo Moro" - Terni

Via Pascarella, 20 - Terni Tel. 0744/59528 – 0744/422634 C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q